# Vtriusque iuris.

817

fori eccles. decis. 250. num. 2. in 1. edit. & resolut.  
219. num. 2. in 2. edit. Cardin. Tuscul. tom. I. lit. A.  
conclus. 139. Et actus ipso iure nullus conuale-  
scere non potest, Cardin. Seraphin. Rotæ Romanæ  
decis. 229 n. 2.

52 Actus simpliciter gestus censetur factus eo  
modo, quo debuit, l. Gallus, §. quidam recte,  
ff. de liber. & posthum. l. si hæreditas, §. seruus alien-  
nus, ff. de testamen. tutel. Actus indifferens in me-  
liorem partem accipi debet, l. cum creditor, ff. de  
furtis.

53 Actus iudicialis potestior est extraiudiciali,  
l. pacta nouissima, C. de pact. Actus naturalis efficac-  
ior, & potentior est violento, Bart. in l. & per  
insurandum, §. qui ita ff. de acceptil.

54 Actus, qui sequitur declarat intentionem præ-  
cedentem, l. si hi qui, C. de adul. §. paonum instit. de  
rerum diuis. Tiraq. in l. si vñquam verbo donatione  
largitus, num. 257. C. de reuocandis donat. Surd. decis.  
326. num. 85. Flamin. de resignat. lib. 7. q. 1. nu. 72.  
Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 58. n. 25. & seq.  
vbi etiam asserit, quod secundus actus recipit  
declarationem à primo. Et actus semper præ-  
sumitur factus in executionem tractatus præ-  
cedentis, l. 4. §. vnde queri potest, ff. de manumis. l.  
qui in aliena, §. si is, qui putabat ff. de acquir. hæredit.  
cum aliis, de quibus Mascard. de probat. conclus.  
619. num. 2. & conclus. 1239. num. 8. Menoch. de  
præsump. lib. 2. quest. 74. num. 3. & lib. 3. quest. 49.

B

num.

## 18 Principia, & loca comm.

num. 3. Surd. decis. 325 n. 7. Cardin. Tusc. to. 1. lit. A.  
conclus. 152.

55 Actus censetur perpetuus, qui certo tem-  
poris spatio non concluditur, l. iuris peritus in  
princip. & ibi Bart. ff. de excusat tutor. l. de pupillo,  
§. si quis ipsi prætori, ff. de noui operis nunciat. cap. si  
gratiōse de rescript. lib. 6. Flamin. de resignat. lib. 11.

56 q. 5. n. 42.  
56 Actus semel confirmatus perpetuus est, etiam  
si cesseret causa perficiens, Cald. Pereira de empt. c.  
23. num. 48.

57 Actus semper iudicatur à principali inten-  
tione agentium, l. si quis nec causam, in princip. &  
ibi Bald ff. si cert pet l. 1. C. ad leg. Cornel. de sica. l. qui  
exceptionem. ff. de condit. indeb. Tiraq. de retract. lig.  
§. 30 glos. 1. n. 4. Cou. lib. 2. var. c 4. n. 5. Gom. to. 2. c.  
2. n. 10. Qualitas enim actus agentis intentionē  
demonstrat, l. non codicillum, C. de testa. Et qualis  
est actus, talis præsumitur animus, l. si non conui-  
tij, C. de iniur. Actus non à nomine, sed ab effectu  
iudicatur, l. insulam ff. de præscrip. verb. l. cum manus  
sata, §. fin ff. de contrah. empt. l. si olei iunct. glos. C. de  
locat.